
 

 

Sprawozdanie z realizacji projektów edukacyjnych 

klas drugich Publicznego Gimnazjum nr 4 w Radomiu  

w roku szkolnym 2013/2014 

 

 

       W roku szkolnym 2013/2014 pięć klas drugich gimnazjum przystąpiło do 

realizacji projektów edukacyjnych (klasa 2d zrealizowała projekt pt. Klub filmowy 

„Jeden świat” w roku szkolnym 2012/2013). 

       Klasa 2a pod opieką wychowawcy, p. Moniki Kocur zrealizowała projekt 

„Wszelkim używkom – mówimy nie”. W trakcie realizacji projektu uczniowie 

przygotowali referaty na temat używek, ich negatywnego wpływu na organizm 

człowieka. Dzięki udziałowi w przedstawieniu „Pamiętnik narkomanki” młodzież 

mogła dowiedzieć się jak wyglądają zmagania z nałogiem. W czasie spotkania  

z funkcjonariuszami policji uczniowie poznali prawne konsekwencje zażywania 

substancji odurzających przez osoby nieletnie. Podsumowaniem wszystkich działań 

związanych z realizacją projektu „Wszelkim używkom – mówimy nie” było 

przygotowanie ekspozycji na korytarzu szkolnym. 

       Klasa 2b pod opieką p. Ewy Kasińskiej zrealizowała projekt pt. „Żyj kolorowo! – 

nasze sposoby na nudę”. Głównym celem projektu było zaprezentowanie pomysłów 

ciekawego wykorzystania czasu wolnego oraz przedstawienie przez uczniów swoich 

pasji, rozwijanie zainteresowań, kształtowanie kreatywności oraz umiejętności 

współpracy w grupie. Uczniowie zostali podzieleni na sześć grup zadaniowych. Grupa 

plastyczna wykonała prace plastyczne przedstawiające scenki z życia szkoły, 

krajobrazy i martwe natury, uczniowie mieli możliwość zaprezentowania swoich 

uzdolnień. Druga grupa przygotowała pokaz mody – uczniowie przebrani za rodziców 

prezentowali różne typy zachowania i różne postawy rodzicielskie. Uczniowie z grupy 

trzeciej zaprezentowali swoje talenty wokalne i taneczne podczas Akademii z okazji 

Dnia Matki i Ojca. Grupa czwarta była odpowiedzialna za przygotowanie zaproszeń. 

Grupa piąta sprawowała opiekę nad techniczną i logistyczną stroną przedsięwzięcia – 

przygotowanie sali, prowadzenie programu, przygotowanie scenografii. Grupa szósta 

zadbała o fotograficzną dokumentację prac związanych z przygotowaniem  

i prezentacją projektu. 

       Klasa 2c pod opieką wychowawcy, p. Anny Ostrowskiej i nauczyciela tańca –  

p. Sylwii Sochy zrealizowała projekt pt. „Historia tańca”. W trakcie realizacji 

uczniowie poszerzyli swoją wiedzę z zakresu historii tańca, dowiedzieli się jak taniec 

wpływa na młodych i starszych ludzi, szukali sposobów jak zachęcić swoich 



rówieśników do tej formy ekspresji. Realizując zadania wynikające z planu realizacji 

projektu uczniowie dzielili się ze sobą własnymi refleksjami i doświadczeniami 

związanymi z tańcem. Jednym z zadań było przygotowanie prezentacji na temat 

tancerzy i grup tanecznych, którzy wywarli na nich szczególne wrażenie, których 

podziwiają, którzy ich inspirują. W realizację tego zadania zaangażowani byli wszyscy 

uczniowie. Ukoronowaniem działań związanych z realizacją projektu „Historia tańca” 

była prezentacja układów tanecznych przygotowanych pod kierunkiem p. Sylwii 

Sochy. Klaudia Mazurkiewicz, Patrycja Miłowska, Aleksandra Pacholczak, Weronika 

Wołowiec, Paulina Jabłońska, Dominik Chojnacki, Dawid Jaskułkowski, Bartłomiej 

Jopek, Krzysztof Leszczyński i Maciej Stysiek zaprezentowali swoje umiejętności 

podczas Dni otwartych naszej szkoły.  

      Klasa 2d pod opieką p. Zofii Kosackiej realizowała projekt „Jeden świat – Kluby 

Filmowe”. Głównym celem projektu było kształtowanie postawy odpowiedzialności 

ludzi za kształt dzisiejszego świata i zachęcanie ich do osobistego zaangażowania na 

rzecz jego zmiany. Projekt realizowany był we współpracy z Centrum Edukacji 

Obywatelskiej. Uczniowie podzielili się zdobytą w trakcie realizacji projektu wiedzą, 

organizując warsztaty dla swoich młodszych kolegów z Publicznej Szkoły 

Podstawowej nr 7 w Radomiu. 

      Klasa 2e pod opieką p. Joanny Kiliańczyk w ramach realizacji projektu 

edukacyjnego przygotowała i przeprowadziła turniej piłki nożnej. Uczniowie 

przygotowali regulamin rozgrywek, opracowali i wykonali plakaty zawierające 

najważniejsze informacje dotyczące organizowanego przez nich turnieju. 2 czerwca 

2014 r. w sali gimnastycznej ZSO nr 4 w Radomiu przeprowadzono rozgrywki,  

w turnieju wzięli udział uczniowie klas 1c, 1e, 2b, 2d, 2e i 3e gimnazjum, mecze 

sędziował p. Marek Chudziński. Przy realizacji tego przedsięwzięcia uczniów 

wspierali wychowawczyni p. Joanna Kiliańczyk oraz trener p. Sebastian Starobrat. 

       Klasa 2f pod opieką p. Karola Drabika w ramach realizacji projektu 

edukacyjnego zorganizowali Turniej piłki ręcznej młodzików. Uczniowie 

przygotowali regulamin rozgrywek, zaproszenia dla uczestników turniej oraz 

informacje na stronę szkoły dotyczące tego przedsięwzięcia. Turniej odbył się  

21 września 2013 w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Radomiu, mecze były 

rozgrywane systemem „każdy z każdym”, w rozgrywkach wzięły udział: MTS Lider 

Radom, UKS Bursa Puławy i KSSPR Końskie. 

 


